
Szkoła 
w Pewli Wielkiej 

ma swoją patronkę
Nauczycielka i wielka społeczniczka, 

Eugenia Chrzanowicz, została wybrana 
na patronkę Zespołu Szkół nr 8 w Pewli 
Wielkiej. Na tę uroczystość mieszkańcom 
przyszło czekać kilkadziesiąt lat. O pod-
niosłości wydarzenia najlepiej świadczyli 
licznie przybyli goście. 

Huczne obchody 
gminnego święta

Liczne koncerty, zabawy, konkursy i kon-
kurencje sportowe, a na deser każdego dnia 
specjalna gwiazda wieczoru. To wszystko 
czekało na mieszkańców oraz gości w ra-
mach XXXIII Dni Jeleśni, które tradycyjnie 
odbyły się w przedostatni  tydzień lipca.

Najman: 
Na pewno 

jeszcze 
zawalczę
Z ringiem żegnał 

się już wielokrotnie 
za każdym razem do 
niego wracając. Dziś 
jest już pewne, że 
ponownie stanie do walki. Stawia tylko jeden 
warunek: „… Musi pojawić się godna propo-
zycja walki”.

 Pracowita kadencja 
Rady Gminy Jeleśnia. Zobacz jak 
przez 4 lata działał Twój radny
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GAZETA WYDAWANA PRZEZ URZĄD GMINY W JELEŚNI

„Najcenniejszym i najtrwalszym 
podarunkiem jaki można dać 

dziecku jest wykształcenie”. 

Z okazji Dnia 
Nauczyciela

życzę 
dyrektorom, nauczycielom 

i wszystkim pracownikom 
oświaty dużo zdrowia, 
energii i wytrwałości, 

oraz
wielu sukcesów zawodowych 

i osobistych 

wójt Marian Czarnota 
wraz z pracownikami Urzędu 

Gminy w Jeleśni

W budżecie gminy Jeleśnia edukacja 
i wychowanie jest największą i najważ-
niejszą pozycją, tak pod względem wiel-
kości wydatków sięgających niemal po-
łowy budżetu, jak pod względem ilości 
i skomplikowania zadań, które zgodnie 
z ustawą o samorządzie należą do 
zadań własnych gminy. Jednym z 
najważniejszych nowych zadań te-
gorocznych jest kompleksowa termomo-
dernizacja czterech budynków szkolnych. 
Inwestycje te kosztują w sumie 1,097 mln zł, 
z czego 367 tys. zł pochodzi ze środków 
własnych gminy, 205 tys. zł to dotacja 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, natomiast 
525 tys. zł to pożyczka z tego funduszu.

Termomodernizacja obejmuje ocie-
plenie ścian, poddasza, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianę kotłów 
na ekologiczne oraz wymianę grzejni-
ków. Przy okazji polepszy się także este-
tyka budynków szkolnych. 

Gmina inwestuje w szkolnictwo

cd. s. 7
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Nauczycielka i wielka spo-
łeczniczka, Eugenia Chrza-
nowicz, została wybrana na 
patronkę Zespołu Szkół nr 8  
w Pewli Wielkiej. Na tę uroczy-
stość mieszkańcom przyszło 
czekać kilkadziesiąt lat. O pod-
niosłości wydarzenia najlepiej 
świadczyli licznie przybyli go-
ście. Gratulacjom i życzeniom 
nie było końca. 

Własny sztandar oraz patronkę 
szkoły, którą została zasłużona 
dla lokalnej społeczności Euge-
nia Chrzanowicz, otrzymał Zespół 
Szkół nr 8 w Pewli Wielkiej. Uro-
czystości odbyły się 11 czerwca 
br. i zostały połączone z obcho-
dami 100-leciem edukacji na tym 
terenie. 

Wydarzenie zainaugurowano 
mszą świętą koncelebrowaną 
przez proboszcza parafii w Pew-
li Wielkiej, Jerzego Kolasińskie-
go; urodzonego w Pewli Wielkiej,  
a sprawującego posługę kapłań-
ską w Kościele św. A. Boboli, ks. 
Franciszka Mąkinie, oraz ks. An-
drzeja Wątrobę, który w ZS nr 8 
uczy dzieci i młodzież katechezy. 

Następnie barwnym koro-
wodem, w którym wzięli udział 
uczniowie, nauczyciele, miesz-
kańcy oraz licznie przybyli goście, 
udano się do Zespołu Szkół nr 8 
w Pewli Wielkiej, gdzie odbyła się 
druga, artystyczna, część uroczy-
stości. Podniosłość i rangę wyda-
rzenia wyczuwało się już od progu 
budynku. Zaskakiwał specjalnie 
na tę okazję przygotowany wy-
strój szkoły oraz jej wnętrza, które  

w najlepszy sposób zobrazowały 
dotychczasową pracę całego grona 
pedagogicznego na czele z jej dy-
rektor Lucyną Słowik. To właśnie 
nie kto inny jak sama gospodyni 
placówki krótkim, ale niezwykle 
wymownym przemówieniem roz-
poczęła drugą część uroczystości.

– Ponad 100-letnia historia 
szkolnictwa naszej szkoły nijako 
upoważniała nas do nadania imie-
nia i praw posiadania sztandaru. 
Za patronkę wybraliśmy Eugenię 
Chrzanowicz, której życie i doro-
bek twórczy służył dzieciom i mło-
dzieży, a aktualnie stanowi dro-
gowskaz działania i doskonalenia 
wewnętrznego oraz kształtowania 
postaw oczekiwanych w dzisiej-
szej rzeczywistości. Swoje wartości 
przekazywała wielu pokoleniom. 
My chcielibyśmy je przejąć, po-
nieważ są potrzebne współcześnie 
- uzasadniała wybór patronki dy-
rektor szkoły. 

Wśród zaproszonych gości nie 
zabrakło przedstawicieli władz sa-
morządowych, kuratorium oświa-
ty, dyrektorów zaprzyjaźnionych 
szkół oraz Komendanta Komisa-
riat w Jeleśni. Podczas uroczysto-
ści głos zabrał  wójt gminy Jele-
śnia, który pogratulował wyboru 

Szkoła w Pewli Wielkiej 
ma swoją patronkę

patronki, znakomitej organizacji 
uroczystości oraz ogromnego za-
angażowania w codzienne wyko-
nywanie obowiązków.  

– Niech mi będzie wolno w imie-
niu swoim oraz władz Gminy Je-
leśnia złożyć na ręce Pani Dyrek-
tor, serdeczne gratulacje z okazji 
wyboru patronki Waszej szkoły. 
Osobowość Eugenii Chrzanowicz 
kształtowała się w czasach nie-
zwykle trudnych. Jej mądrość 
i szlachetność wymagały wiel-
kiej odwagi. Była oddana nauce 
i swoim uczniom. Żyła dla ludzi  
i z ludźmi. Czyniąc ją patronką 
tej szkoły, którą przed laty two-
rzyła, oddajemy jej hołd za trudy, 
z jakimi przyszło jej się zmierzyć. 
To ukłon i podziękowanie za całe 
pokolenia uczniów, którzy opuści-
li te mury i ruszyli w dorosłe ży-
cie.  Jest mi niezmiernie miło, że 
mogę być częścią tego wydarzenia 
– mówił Marian Czarnota, który 
kończąc swoje występnie zwrócił 
się również bezpośrednio do pra-
cowników szkoły oraz mieszkań-
ców Pewli Wielkiej. – Z tego miej-
sca pragnę podziękować Dyrekcji 
oraz gronu pedagogicznemu za 
codzienny trud i pracę. Właśnie 
w takich chwilach widać jak wiele 
dobrego robicie dla całej lokalnej 
społeczności. Dziękuję również 
rodzicom i uczniom za ogromne 
zaangażowanie nie tylko w orga-
nizację dzisiejszego dnia, ale też 
każdorazowe wspieranie szkol-
nych inicjatyw – dodał wójt.

Głos zabrała również przybyła 
specjalnie na tę okazję Elżbieta 
Adamowska, dyrektor delegatu-
ry Śląskiego Kuratorium Oświaty 
w Bielsku-Białej, która po odczy-
taniu listu od Kuratora Oświaty, 
dodała – Jest tu cudowna, rodzin-
na atmosfera i to bardzo wyraźnie 
się wyczuwa. Niech się wiedzie tak 
wspaniałej szkole – dodała kurator. 

Obecny na uroczystości ks. Fra- 
nciszek Mąkinia podkreślił rolę 
wydarzenia, wyrażając nadzieję, 
iż ma nadzieję, że jest to począ-
tek procesu, do którego powin-
ny przystąpić kolejne placówki. 
– Trzeba było czekać wiele lat, by 
można było tak wielkich ludzi, 
jak Eugenia Chrzanowicz, wydo-
być i ukazać. Mam nadzieję, że  
w ślad za Adamkami pójdzie Przy-
borów – zachęcał ks. Mąkinia, 
który zwrócił uwagę na zachodzą-
ce w świadomości młodych ludzi 
dobrze rokujące zmiany. – Coś 
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dziwnego dzieje się w Polsce, że 
to młode pokolenie budzi się z tej 
nijakości. W końcu wychodzimy 
na świadomych, odpowiedzial-
nych ludzi. Nie jesteśmy już kupą 
piachu nad morzem, ale jesteśmy 
ludźmi, który sobie uświadamia-
ją, kim są, czego pragną oraz  
w jakim miejscu i czasie historii 
się znajdują. Nie byłoby tego, gdy-
by nie pedagodzy. Pani Dyrektor, 
gratuluję tej niebywałej energii, 
tak umiejętnie i pragmatycznie 
wykorzystanej. Zintegrowała so-
bie tutaj Pani całą Żywiecczyznę, 
urzędy itd. i myślę, że wszyscy 
będą o tym pamiętać. Jest tylko 
jeden dramat. Nie ma dzieci. Dro-
gie panie to jest dramat i wszyst-
ko w waszych rękach – zakończył 
żartobliwie ks. Mąkinia, rodak  
z Pewli Wielkiej. 

Uroczystość nadania szkole 
imienia oraz przekazanie sztanda-
ru była okazją do przypomnienia 
historii placówki, która w swojej 
100-letniej historii pamięta czasy, 

kiedy  ważyły się losy jej istnienia. 
Nie omieszkał o tym wspomnieć 
Józef Klimczak, przewodniczą-
cy radny gminy Jeleśnia w la-
tach 2002-2006, obecnie prezes 
Oddziału Gminnego Związku OSP  
RP w Jeleśni, który wraz obecną 
dyrektor szkoły walczył, o utworze-
nie istniejącego po dziś dzień Ze-
społu Szkół nr 8, w skład, którego 
wchodzi Szkoła Podstawowa oraz 
Gimnazjum, a od niedawna rów-
nież i Przedszkole. – W czasach, 
kiedy byłem radnym tworzyły się 
różne ruchy reformatorskie w za-
kresie oświaty. Widząc zaangażo-

wanie mieszkańców i Dyrektor 
szkoły, która głosem wołającym 
o pomoc w temacie nie zaniża-
nia rangi Pewel Wielka – Adamki 
postanowiłem, iż należy uczynić 
wszystko i na pewno nie spowo-
duje to komplikacji budżetowej 
gminy, jeżeli do 7 będzie dodane 
gimnazjum nr 8. Dzięki większo-
ści głosów ówczesnej Rady Gminy 
udało nam się podjąć stosowną 
uchwałę. Chciałem podziękować 
moim następcom i wójtom, że 
po dzień dzisiejszy ta uchwała 
jest akceptowana i w pełni reali-
zowana – mówił Józef Klimczak, 
który jako dowód podziękowania 
za pracę,  i, jak sam podkreślił 
„bezgraniczne zaangażowanie”, 
wręczył Dyrektor szkoły 12 czer-
wonych róż symbolizujących  
12 lat istnienia Zespołu Szkół  
nr 8 w Pewli Wielkiej. – Z tego 
miejsca wyszła młodzież, która 
była traktowana po imieniu, nie 
anonimowo. To nasz sukces –
spuentował Józef Klimczak.

Ewelina Lach

Młodzieżowe Centrum Kariery OHP, Biuro Pośred-
nictwa Pracy, coroczne targi pracy i liczne projek-
ty unijne skierowane dla osób bezrobotnych a już 
niebawem specjalne spółdzielnie socjalne. Wszystko  
w ramach walki gminy Jeleśnia z bezrobociem.  

– Największą bolączką każdego włodarza jest bez-
robocie. Niestety problem ze znalezieniem pracy do-
tyczy też mieszkańców naszej gminy – mówi Marian 
Czarnota, który jako jeden z pierwszych na żywiec-
czyźnie podjął walkę z bezrobociem. – Trudo jest 
mówić o sukcesie, bo przed nami jeszcze wiele do 
zrobienia, ale myślę, że idziemy w dobrym kierun-
ku. Naszym celem była pomoc osobom bezrobotnym  
i to na każdej płaszczyźnie, dlatego jako gmina po-
dejmujemy wiele działań, które mają nam pomóc ten 
cel osiągnąć. Z sukcesem organizujemy targi pracy 
czy znajdujemy środki na specjalne kursy, dzięki 

którym osoby bezrobotne mogą się przekwalifiko-
wać bądź zdobyć nowe umiejętności, a tym samym 
łatwiej znaleźć pracę – mówi wójt Marian Czarnota.

Działania, o których wspomina wójt gminy to 
przede wszystkim powstały z jego inicjatywy tzw. 
lokalny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny, czyli 
Biuro Pośrednictwa Pracy. Do otwartego na począt-
ku 2012 roku biura do tej pory zgłosiło się grubo 
ponad 1000 osób bezrobotnych z terenów gminy 
Jeleśnia i Koszarawa. Dzięki tej inicjatywie osoby 
bezrobotne z obu gmin nie muszą już jeździć do od-
dalonego o kilkanaście a nawet kilkadziesiąt kilome-
trów Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu. Wszystkie 
sprawy formalne mogą załatwić w mieszczącym się 
w budynku gminy Jeleśnia Lokalnym Punkcie Kon-
sultacyjno – Informacyjnym ( więcej o LPK-I w teście 
pt. „Gmina bliżej bezrobotnych” na str11.)

Wójt Gminy: Nie bagatelizujemy 
problemu bezrobocia 
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Ponad 100 za-
wodników z całej 
Polski wystartowa-
ło w tegorocznym 
XXI Otwartym Bie-
gu  Ulicznym na 
dystansie 10 km 
o Puchar Wójta 
Gminy Jeleśnia.  Kapryśna aura nie zniechęci-
ła również najmłodszych uczestników mini bie-
gu i mini wyścigu na rowerach, którzy dziel-
nie rywalizowali w przygotowanych dla nich 
konkurencjach.  Wszystko w ramach kolejnej,  
4 już edycji „Sportowej Soboty, której w tym roku 
gośćmi specjalnymi byli Marcin Najman, bokser 
wagi ciężkiej oraz Łukasz Kurowski, najbardziej 
utytułowany polski zawodnik motocrossowy oraz 
enduro.

Na sportowo 
z Najmanem i Kurowskim

– Przyznam szczerze, że 
jeszcze na dwie godziny 
przed rozpoczęciem im-
prezy byłam przerażona, 
bo wszystko wskazywa-
ło na to, że będzie padał 

Kolejnym krokiem władz gminy, zmierzającym  
w kierunku ułatwienia znalezienia zatrudnienia jest 
Młodzieżowe Centrum Kariery. W tym wypadku na 
wsparcie mogą liczyć osoby od 15 do 25 roku życia.  
Głównym celem MCK jest przede wszystkim profe-
sjonalna pomoc w wyborze własnej drogi edukacyj-
nej bądź zawodowej, przygotowanie bądź skomple-
towanie niezbędnych dokumentów aplikacyjnych, 
przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej poten-
cjalnego kandydata oraz pomoc w założeniu własnej 
firmy. Zainteresowani mogą również uzyskać naj-
świeższe informacje o rynku pracy, możliwościach 
podnoszenia własnych kwalifikacji zawodowych, 
korzystać z informatora o szkołach oraz zawodach. 
Od początku istnienia z usług MCK skorzystało już 
1888 osób. Ważnym punktem działalności Młodzie-
żowego Centrum Kariery są organizowane już od  
3 lat Dni Otwarte, dzięki którym oprócz bezpłatnych 
porad z doradcą zawodowym można zasięgnąć infor-
macji m.in. na temat popytu i podaży w branżach na 
terenie Żywiecczyzny.

Mówiąc o działaniach gminy na rzecz osób bezro-
botnych nie można nie wspomnieć o organizowa-
nych już od 4 lat i cieszących się ogromną popular-

nością Targach Pracy. Gmina Jeleśnia, jako jedyna 
na Żywiecczyźnie jest organizatorem tego typu spo-
tkań przedsiębiorców i firm, które poszukują kandy-
datów do pracy.  Podczas Targów każdorazowo swoje 
stanowiska prezentują firmy z naszego regionu oraz 
sąsiednich miejscowości. To doskonała okazja dla 
osób bezrobotnych do zapoznania się z aktualnymi 
ofertami pracy stałej i krótkoterminowej, rozmowy  
z pracodawcami, a nawet złożenia dokumentów 
aplikacyjnych. To jednak nie wszystko. Spośród ini-
cjatyw na rzecz osób bezrobotnych wymienić należy 
liczne projekty, dzięki którym osoby bez pracy mogą 
podnieść swoje kwalifikacje bądź też je zupełnie 
przekwalifikować. Tylko w ostatnich latach gmina 
pozyskała pieniądze m.in. na kurs operatora wóz-
ka widłowego, prawo jazdy, kurs stylizacji paznokci, 
przedstawiciela handlowego, kurs ratownika me-
dycznego czy też kurs dla specjalistów finansowo-
-kadrowych (więcej w tekście „Strumień pieniędzy 
płynie do Jeleśni).  W trakcie realizacji jest otwarcie 
tzw. spółdzielni socjalnych. W kolejnym numerze 
Wieści z Jeleśni szczegółowo przedstawimy założe-
nia i cele projektu.

Ewelina Lach
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Blisko 6 mln złotych w ciągu zaledwie trzech lat trafi-
ło do gminy Jeleśni ze środków zewnętrznych. Z pozyska-
nych funduszy zrealizowano kilkanaście projektów skiero-
wanych głównie do osób bezrobotnych z terenów gminy 
oraz kilka dużych i niezwykle kosztownych inwestycji.  
W planach kolejne wielkie działania!

Od początku kadencji gmi-
na Jeleśnia stara się pozy-
skać tzw. środki zewnętrzne, 
dzięki którym możliwa będzie 
realizacja inwestycji, na któ-
re bez wsparcia finansowego  
m.in z unijnych funduszy nie 
mogłaby sobie pozwolić. Efek-
tem ponad trzyletnich sta-
rań  jest kilkanaście projektów  
o łącznej wartości 5 854 604,73 
złotych. –  Bez wątpienia może-
my mówić o sukcesie. Kwoty, 
jakie udało nam się pozyskać 
na realizację konkretnych pro-
jektów są naprawdę imponują-
ce. Nie jest przecież tajemnicą, 
że obecnie jest tych pieniędzy  
i projektów coraz mniej, a ich 
pozyskanie nie jest już tak ła-
twe i oczywiste jak kilkanaście 
lat temu. Nam udało się napisać  
ciekawe wnioski na naprawdę 
duże projekty, których praw-
dopodobnie nie udałoby nam 
się w tak szybkim czasie i na taką wielką skalę zrealizować  
ze środków własnych – mówi Marian Czarnota, wójt gminy 
Jeleśnia. 

Jedną z największych i najkosztowniejszych inwestycji, na 
którą udało się uzyskać dofinansowanie  jest bez wątpienia  
projekt na termomodernizację 4 placówek oświatowych na 
terenie gminy Jeleśnia. Inwestycję udało się zrealizować dzię-
ki wsparciu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  W ramach projektu remon-
towi podano Zespół Szkół nr 6 w Sopotni Małej, Zespół Szkól  
nr 2  w Jeleśni, Szkołę Podstawową w Mutnem, Szkołę Pod-
stawową nr 1 w Pewli Wielkiej. Termomodernizacja objęła 
ocieplenie ścian, poddasza, wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, wymianę kotłów na ekologiczne oraz wymianę grzejników. 
Łączna wartość projektu opiewa na kwotę 1 097 562,64 złotych.

– Dzięki termomodernizacji udało nam się obniżyć koszty 
utrzymania naszych placówek i sprawić, że nasze pociechy 
mają dobre warunki do nauki. W przypadkach tych szkół re-
monty były koniecznością. Stolarka okienna czy ogrzewa-
nie były w opłakanym stanie, na czym cierpiały tylko nasze 
dzieci.  Jest oczywistym, że z samych środków gminnych nie 
zrealizowalibyśmy tych działań w tak krótkim czasie i na tak 
ogromną skalę - podsumowuje Czarnota, który dodaje, że ter-
momodernizacja, to nie jedyny projekt skierowany do szkolnic-
twa. Ciekawym zadaniem, które zrealizowano przy wsparciu 
środków zewnętrznych był projekt pt „Inwestycja w oświatę  

Strumień pieniędzy 
płynie do Jeleśni

deszcz. Wiadomo, że powodzenie tego 
typu imprez w dużej mierze uzależnio-
ne jest od pogody. Na szczęście pomi-
mo chmur już po godz. 9:00 pojawili 
się pierwsi goście i zawodnicy – mówi Iza-
bela Wyród, z Urzędu Gminy w Jeleśni.

W tegorocznym biegu o Puchar Wój-
ta Gminy Jeleśnia wystartowało ponad 
100 zawodników z  całej Polski. W gru-
pach wiekowych dla mężczyzn, najlepiej 
zaprezentowali się Mateusz Bukowczan  
z Oświęcimia, Dawid Klaybor z Sierosła-
wia, Zenon Zabost z Górek Wielkich, To-
masz Wróbel z Cisownicy, Mirosław Go-
łębiewski z Rybnika oraz Stefan Sikora 
z Bielska-Białej. W kategorii kobiet naj-
lepsze czasy uzyskały Izabela Wysłuch ze 
Skoczowa, Agnieszka Głomb z Kalet, Ewa 
Kucharska z Pszczyny, Bogusława Kup-
czak w Brzuśnika, a także Alicja Sikora  
z Bielska-Białej.

W ramach imprezy organizatorzy przy-
gotowali  również konkurencje dla naj-
młodszych m.in. mini bieg dla dzieci, 
mini wyścig na rowerach, mini mecze pił-
ki nożnej oraz mnóstwo  darmowych za-
baw i pokazów. Tradycyjnie też na boisku 
w Jeleśni odbył się mecz towarzyski po-
między drużyną Jeleśni, a zaprzyjaźnio-
nym miastem partnerskim ze Słowacji, 
Sihelne. – Cieszę się, że Sportowa Sobo-
ta w Gminie Jeleśnia na dobre zagościła  
w kalendarzu naszych imprez. Zależy 
nam na tym, aby promować się jako gmi-
na przyjazna turystom i myślę, że zawo-
dy dla miłośników biegania, to doskona-
ła okazja, żeby to udowodnić. Poza tym 
Sportowa Sobota to możliwość wspól-
nej zabawy dla dzieci i mieszkańców tej 
gminy. Tym bardziej, że zawsze goszczą 
u nas znani sportowcy – mówi Marian 
Czarnota, wójt Gminy Jeleśnia. 

Gośćmi specjalnymi tegorocznej Spor-
towej Soboty byli bokser wagi ciężkiej, 
Marcin Najman oraz zawodnik motocros-
sowy i enduro, Łukasz Kurowski. Obaj 
panowie przez kilka godzin byli dostęp-
ni dla wszystkich gości i mieszkańców. 
Chętnie rozdawali autografy, stawali do 
zdjęć i co ważne z chęcią podejmowali  
rozmowy z fanami. – Jesteście niezwykle 
gościnni i bardzo serdeczni – mówił Ku-
rowski po swoim pokazie.

Wyniki biegu oraz zdjęcia z wydarzenia 
dostępne są na WWW.jelesnia.pl

Ewelina Lach
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– edukacja korzystna dla wielu”. 
Gmina na ten cel otrzymał dofinan-
sowanie w wysokości 391 680, 72 zł. 
Projekt był przeznaczony dla 92 na-
uczycieli z 4 placówek oświatowych 
Gminy Jeleśnia. Głównym celem 
projektu jest podniesienie wiedzy  
i umiejętności nauczycieli w zakresie 
wykorzystywania aplikacji i narzędzi 
ICT w codziennej pracy oraz zostanie 
wprowadzony elektroniczny dziennik 
w 4 Gimnazjach Gminy Jeleśnia co 
ułatwi prace nauczycielom i także rodzice w każdej 
chwili będą mogli sprawdzić oceny swoich pociech.

Kolejnym dużym i kosztownym działaniem jest 
budowa  4 tras pieszo-rowerowych o długości 
30 kilometrów. Projekt o wartości 3,5 mln zło-
tych zakładał budowę tras rowerowych, które w zi-
mie służyć mają do narciarstwa biegowego, zaś la-
tem skorzystają z nich miłośnicy rowerów górskich  
i crossowych. Inwestycja zakładała również remont 
i adaptację pomieszczeń budynku po dawnej Straży 
Granicznej tuż przy przejściu granicznym ze Słowa-
cją. – Gmina Jeleśnia jest gminą turystyczną, dlatego 
musimy zrobić wszystko, by zachęcić turystę do od-
wiedzenia nas. A pomoże nam w tym budowa kolej-
nych atrakcji, które umilą czas zarówno przyjezdnym 
jak i mieszkańcom. Ścieżki rowerowe w takiej gminie, 
jak Jeleśnia to wręcz konieczność. Tym bardziej, że to 
inwestycja, z której czerpać będziemy cały rok – wy-
jaśnia Marian Czarnota.

Z nieco mniejszych, jednak nie mniej istotnych 
działań, na które gmina Jeleśnia zdobyła dofinan-
sowanie były projekty skierowane m.in. dla osób 
bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo z terenów 
gminy Jeleśnia. W śród nich wymienić należy kurs 
operatorów wózków widłowych, darmową naukę ję-
zyka obcego czy bezpłatny kurs na prawo jazdy.

Kurs operatora wózka widłowego zakładał szko-
lenie z zakresu zarówno obsługi wózka widłowego, 
jak również obsługę hurtowni. Wartość projektu wy-
nosiła 49 tys. złotych. Dofinansowanie pochodziło  
z Unii Europejskiej, a sam projekt pn. "Z nowym za-
wodem ku integracji” zrealizowano w ramach działa-
nia 7.3., inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej  inte-
gracji Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W projekcie Z nowym zawodem znajdę pracę  
wzięło udział aż 12 osób z terenów gminy Jeleśnia. 
Projekt dzięki, któremu aż 12 osób zdobyło prawo 
jazdy oraz przeszło szkolenie zawodowe na przedsta-
wiciela handlowego udało się zrealizować w całości 
ze środków unijnych. Ta na realizację zadania prze-
kazała aż 45 tysięcy złotych. W projekcie udział wzięło 
siedem kobiet i pięciu mężczyzn. Dofinansowanie za-
kładało opłatę kursu na prawo jazdy kat. B oraz egza-
min państwowy. W przypadku kursu na przedstawi-
ciela handlowego, chętni przeszli ponad 40-godzinne 
 szkolenie uprawniające do podjęcia zawodu przed-
stawiciela handlowego w rożnych branżach. 

Kolejnym, nieco mniejszym zadaniem, na które 
nasza gmina również otrzymała wsparcie finansowe 
jest „Ratownictwo i promocja edukacji”. Projekt 
współfinansowany jest przez Unię Europejską z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Pro-

gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013. Zadanie przeznaczone 
było dla 32. mieszkańców gminy. 
Uczestnicy szkolenia przez 5 miesię-
cy brali udział w zajęciach zarówno 
praktycznych jak i teoretycznych  
z zakresu udzielania pierwszej pomo-
cy. Efektem końcowym przebytego 
szkolenia było uzyskanie certyfikatu 
Ratownika Pierwszego Kontaktu EFR 
ważnego w całej Unii Europejskiej. 
Na realizację zadania pozyskano bli-

sko 50 tys. złotych.
Z kolei kurs stylizacji paznokci wzbogacono  

o treningi komunikacji interpersonalnej i umiejęt-
ności społecznych, które zgodnie z założeniami pro-
gramu, mają przydać się kursantom w kontaktach 
z przyszłymi klientami. Dofinansowanie na ten kurs 
wyniosło 42 tys. złotych i pochodziło z działania  
7.3 Europejskiego Funduszu Społecznego.

Dużym powodzeniem cieszył się kurs języka an-
gielskiego, w który skierowany był do 16 osób. Tak-
że i w tym przypadku propozycja  skierowana była 
dla osób bezrobotnych oraz nieaktywnych zawo-
dowo mieszkających w gminie Jeleśnia. Realizacja 
kursu była możliwa dzięki  działaniu 9.5 „Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki”. Wartość kur-
su wyniosła 45, 8 tysięcy złotych.

Dzięki unijnemu wsparciu udało się również zre-
alizować warsztaty w ramach Akademii Sztuki Lu-
dowej. Wartość projektu, przeznaczonego dla dwu-
dziestu osób, wyniosła 48,6 tys. złotych. Pieniądze 
przyznane zostały w ramach konkursu pod hasłem 
"Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach" 
ogłoszonego blisko rok temu, a także działania pod 
nazwą „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obsza-
rach wiejskich z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego” Warto tutaj wspomnieć, że Gmina Jeleśnia 
słynie z bibułkarek i kwiatów bibułkowych, które 
utrzymane w miejscowej tradycji są niejako elemen-
tem rozpoznawczym dla całego regionu. Pieczę nad 
kursami i krzewieniem tej części tradycji sprawuje 
sama dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Gra-
żyna Patera.

„Sąsiedzkie nastroje” to z kolei projekt dotyczący 
współpracy między zaprzyjaźnionymi gminami – Je-
leśnią i Oravską Polhorą. Jego celem była wzajemna 
popularyzacja po obu stronach granicy polsko-sło-
wackiego dziedzictwa kulturowego. Projekt współfi-
nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego – 85% w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospo-
lita Polska- Republika Słowacka 2007-2013 oraz  
z budżetu państwa – 10% za pośrednictwem Euro-
regionu Beskidy.

Kolejnych 12 mieszkańców naszej gminy ukoń-
czyło kurs pn.  "Specjalista ds. kadrowo finanso-
wych” realizowany z projektu  „IPD i finanse to 
nowe szanse”. Projekt  został współfinansowany 
przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki 2007-2013.

Ewelina Lach
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Pracowita kadencja 
Rady Gminy Jeleśnia
Na blisko 50 sesjach i ponad 140 Komisjach ob-

radowała Rada Gminy Jeleśnia w kadencji 2010-
2014. W ciągu ostatnich czterech lat podjęto 
przeszło 300 uchwał dla naszej gminy. Poniżej 
prezentujemy najważniejsze kwestie, z jakimi  
w ostatniej kadencji zmagało się 15-osobowe gre-
mium radnych. W obradach sesyjnych udział bra-
li również radni powiatowi reprezentujący Gminę 
Jeleśnia. Największą aktywnością oraz najczęst-
szym udziałem w obradach wykazał radny Jan 
Jafernik, pozostali radni sprawami gminy zainte-
resowali się zaledwie 4-krotnie.

Wielkimi krokami zbliża się koniec kadencji obec-
nych władz Gminy Jeleśnia, a więc pora na podsu-
mowanie. Lata 2010-2014 okazały się pracowitym 
okresem dla radnych, którzy przez całą czteroletnią 
kadencję spotkali się na 48 sesjach i 141 Komisjach, 
uchwalając 309 uchwał. 

Pod względem frekwencyjności radni z Gminy 
Jeleśnia nie mają się czego wstydzić. Na każdej  
z 48 sesjach obradowali radni Marek Czul z Korbie-
lowa, Władysław Gruszka z Sopotni Małej i Prze-
wodniczący Rady, Jan Pindel. Ładną frekwencją 
może też pochwalić się radny Pewli Wielkiej, Kazi-
mierz Dybek oraz radny Mutnego, Henryk Janik. 
Obaj panowie na sesjach Rady Gminy pojawili się aż  
46 razy. Z kolei radni Krzyżowej, Józef Puda oraz 
Kazimierz Płaza od początku kadencji opuścili tylko 
trzy sesje (obecni na 45). Dariusz Gąsiorek, radny 
Jeleśni obecny był na 44 sesjach, jedną więcej opu-
ścił Kazimierz Dędys z Przyborowa (obecny na 43). 
Danuta Brańka, radna gminy Jeleśnia, zasiadała  
na  42 sesjach. Druga radna Jeleśni, Halina Dybek 
swoją aktywność wykazała na 41 sesjach. Podob-
nie Wiesław Hankus, radny Sopotni Wielkiej. Nieco 
mniej, bo 38 razy w sesjach uczestniczył drugi radny 
z Pewli Wielkiej, Andrzej Michulec. Radny Sopotni 
Wielkiej, Władysław Skrzyp obecny był na 35 se-
sjach. Zdecydowanie najrzadziej w obradach uczest-
niczył radny Przyborowa, Stanisław Kamiński, który 
pojawił się na 19 z 48 sesjach 

Zdecydowanie gorzej prezentuje się lista obecno-
ści w przypadku radnych powiatowych. Tutaj przo-
downikiem pod względem udziału w obradach Rad-
ny Gminy Jeleśnia wykazał się radny Jan Jafernik, 
który jako reprezentant gminy w powiecie na sesjach 
gminnych obecny był 17 razy. Wśród najczęściej po-
dejmowanych przez radnego powiatowego tematów 
była kwestia związana z chodnikiem wzdłuż ulicy 
Suskiej oraz sprawy remontowe związane z infra-
strukturą na terenie gminy Jeleśnia. Pozostali radni 
powiatowi, Olga Łukańko oraz Franciszek Dybek od 
początku kadencji na sesjach Rady Gminy Jeleśnia 
pojawili się zaledwie 4 razy.

Wśród ważniejszych tematów, nad którymi obra-
dowali radni z Gminy Jeleśnia było coroczne uchwa-
lanie budżetu gminy (więcej o budżecie w tekście 
podsumowującym), wieloletnia prognoza finansowa 

Gminy Jeleśnia oraz miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego. Ponadto podjęto uchwały  
w tematach:

- Zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowo-
ści Korbielów”

- Ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Za-
kładu Gospodarki Komunalnej w Jeleśni

- Wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gmi-
ny środków stanowiących fundusz sołecki

- Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w spr. 
określenia zasad dodatkowych płatności na reali-
zacje projektu pn. „Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie – Faza II”

- Zatwierdzenia  sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jele-
śnia

- Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jeleśnia  
z tytułu wykonania budżetu Gminy Jeleśnia

- Powołania Zespołu Opiniującego ds. Wyboru Ław-
ników do orzekania  z zakresu prawa pracy

- Przyjęcia Programu współpracy gminy Jeleśnia  
z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiota-
mi, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku pu-
blicznego  i o wolontariacie

- Określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości, budynków, budowli  i gruntów, zwolnień 
podatkowych na rok

- Podatku od środków transportowych
- Określenia stawek opłaty targowej pobieranej na 

targowiskach i placach targowych na terenie Gmi-
ny Jeleśnia

- Stawek dziennych opłaty miejscowej, terminów 
płatności oraz sposobu jej poboru

- Zatwierdzenia taryfy na odprowadzanie ścieków 
i dostarczanie wody przedstawionej przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Jeleśni

- Przyjęcie projektów z Unii Europejskiej
- przyjęcie „Programu opieki nad zwierzętami bez-

domnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Jeleśnia

-  Zbycia lub zakup nieruchomości.
- nadanie nazwy ulic
- Szereg uchwał ze względu zmiana Ustawy  o utrzy-

maniu czystości i porządku w gminach
- Przyjęcia zmiany statutu Związku Międzygminnego 

ds. Ekologii
- Zaciągnięcie kredytów 
- Zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach na dofinansowanie realizacji zadania – usu-
wania azbestu i Termomodernizacje

- Uchwalenia Statutu Gminnego  Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Jeleśni
Więcej na www.bip.jelesnia.pl

Ewelina Lach
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Nowoczesny samochód gaśniczo-bojowy dla OSP 
Krzyżowa, specjalistyczny zestaw ratownictwa me-
dycznego, zakup nieprzemakalnych kombinezonów, 
doposażenie sprzętu dla OSP z terenów gminy Je-
leśnia czy komplet umundurowania dla strażaków 
oraz liczne remonty i modernizacje budynków re-
miz strażackich, to zaledwie kilka działań na rzecz 
jednostek OSP z terenów gminy Jeleśnia. W ciągu 
ostatnich lat z budżetu gminy na ten cel przezna-
czono blisko 2 mln. złotych  – Działalność gminnych 
jednostek OSP jest dla mnie niezwykle istotna. Mu-
simy starać się w jak największym stopniu doposa-
żyć nasze jednostki, bo przecież od tego, jaki posia-
dają sprzęt zależy niejako bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców – wyjaśnia wójt Marian Czarnota.

W latach 2011- 2013 na utrzymanie części bojo-
wej w Jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Jeleśnia wydatkowano łącznie kwo-
tę na prawie 2 milionów złotych. – W głównej mierze 
środki te są przeznaczane na zakup sprzętu prze-
ciwpożarowego, odzieży ochronnej, paliwa do samo-
chodów oraz urządzeń gaśniczych, opłaty związane 
z ubezpieczeniem strażaków oraz pojazdów, wypłatę 
ekwiwalentu, zakup opału, wyszkolenie, ubezpie-
czenie. Koszty napraw sprzętu oraz pojazdów – wy-
jaśnia Łukasz Włoczek z Urzędu Gminy w Jeleśni, 
który dodaje, że w roku 2011 z budżetu gminy na 
doposażenie gminnych jednostek OSP wydatkowa-
no ponad 85 tys. złotych. Środki te przekazano na 
niezbędny sprzęt przeciwpożarowy oraz ratowniczy. 
Niewątpliwie największą inwestycją był zakup samo-
chodu gaśniczo-bojowego MAN z napędem 4 x 4 dla 
OSP Krzyżowa. Jego wartość wynosi 669.600,00 zł. 
W kwocie tej partycypowali: Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego - 200.000,00 zł, oraz Samo-
rząd Gminy Jeleśnia – 469.600,00 zł. W roku 2011 
dla OSP Krzyżówki zakupiono z kolei system powia-
damiania dla strażaków DSP (6.500 zł). Tym samym 
na dzień dzisiejszy każda z 9 gminnych jednostek 
OSP została wyposażona tego typu system.

Nowa brama garażowa (7.000 zł), a także odnowio-
na sala szkoleniowa na potrzeby strażaków (8.200 zł) 
i nowe drzwi w całym budynku (11.650,00 zł) zo-

stały przekazane dla OSP Przyborów. Z kolei dla 
OSP Korbielów zakupiono specjalistyczny zestaw 
ratownictwa medycznego PSP – R1 wraz z deską 
ortopedyczną (5.300 zł). Dodatkowo w 2011 każda 
jednostka otrzymała niezbędne do prowadzenie dzia-
łań w czasie powodzi nieprzemakalne kombinezo-
ny. Dzięki środkom z Funduszu Sołeckiego dla OSP 
Jeleśnia udało się zakupić m.in. umundurowanie  
i wyposażenie (6.400 zł), armatury do łazienki  
w remizie OSP Krzyżowa (3.500 zł), artykuły budow-
lane na budowę sanitariatu w OSP Krzyżówkach 
(6.400 zł). Wykonano również remonty części bojo-
wej w OSP Pewel Wielka (15.000 zł) oraz OSP Mutne 
(10.500). Tym samym rok 2011 w zakresie zamknął 
się kwotą 1.151,175 zł.

W roku 2012 na część bojową z budżetu gminy wy-
dano 396.703 zł, które przeznaczono m.in. na nową 
automatyczna bramę garażową do garażu w OSP Pe-
wel Wielka (15.547 zł) oraz aparaty ochrony górnych 
dróg oddechowych wraz z wykrywaczami bezruchu 
dla OSP Jeleśnia (9.900 zł)  i  OSP Korbielów (3.200 
zł). Dokonano również doposażenia na samochód 
MAN w OSP Krzyżowa (8.500 zł). Z kolei OSP Mutne 
wzbogaciło się w  nowe aparaty oddechowe (3.600 zł). 
Ze środków Funduszu Sołeckiego wykonano m.in. 
dokończenie remontu łazienek w OSP Krzyżowa 
(2.000 zł), wybudowano studnię głębinową przy Re-
mizie OSP Krzyżówki (6.800), zakupiono umunduro-
wania dla strażaków z OSP Sopotnia Wielka (2000), 
wyremontowano część bojową w budynku OPS Pewel 
Wielka (16.800) oraz w Remizę OSP Mutne (11.500). 

Rok 2013 w zakresie utrzymania części bojowej po-
chłonął 429.472,52 złotych. W ramach tych środków 
na zakup niezbędnego sprzętu dla Jednostek OSP 
wydano ok. 90.000 złotych. Jak co roku zakupiono 
go także z dotacji z Wojewódzkiego Oddziału Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Katowicach, które 
wyniosły łącznie 56.741,00 zł, w tym: z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych 12.915,00 zł, firm ubezpiecze-
niowych: 3.100,00 zł,  WFOŚiGW: 9942,28 zł,  Ko-
menda Wojewódzkiej PSP w Katowicach: 30.784,00 zł 
w ramach tych środków OSP Sopotnia Mała zakupiła 
zestaw lekkich narzędzi hydraulicznych LUKAS, lek-

Gmina inwestuje 
w straż pożarną
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ki sprzęt do ratownictwa technicznego – 1 kpl. 
dla OSP Pewel Wielka.  

– Jednocześnie jak co roku wydatkowa-
no środki na remontowanie części. bojowych  
w Remizach OSP. Zakupiono artykuły. remon-
towo-budowlane na remont sanitariatów oraz 
garażu w Remizie OSP Korbielów (4000), oraz 
remont garażu w Remizie OSP Sopotnia Wielka 
(3000). Dla Jednostki OSP Przyborów zakupio-
no specjalistyczny zestaw ratownictwa medycz-
nego PSP – R1, aparaty górnych dróg oddecho-
wych dla OSP Mutne, oraz OSP Pewel Wielka. 
Wykonano także generalne remonty motopomp 
dla Jednostek OSP Jeleśnia oraz OSP Krzyżo-
wa. W ramach Funduszu Sołeckiego dofinan-
sowano zakup bramy garażowej dla OSP Krzy-
żowa (5000), zakupiono artykuły budowlane na 
budowę garażu w OSP Krzyżówki (7.600), wy-
konano remont w części bojowej Remizy OSP 
Sopotnia Mała na kwotę (19.000), wykonano 
modernizację Remizy OSP Przyborów (20300), 
zakup sprzętu dla OSP Sopotnia Wielka (2000), 
oraz remont budynku w cz. bojowej OSP Mut-
ne (14900) – wymienia Łukasz Włoczek. – Tych 
działań jest naprawdę wiele. Staramy się, aby 
nasi strażacy dysponowali odpowiednim i no-
woczesnym sprzętem, dlatego sukcesywnie do-
konujemy wymiany starych zużytych rzeczy na 
nowe. W planach, w pierwszej kolejności mamy 
zakup kolejnych samochodów. Tylko w tym 
roku w budżecie na doposażenie straży pożar-
nych mamy zarezerwowanych 619.315,00 zł  
z czego 140 tys. chcemy przeznaczyć na za-
kup kolejnego samochodu. Na  zakup sprzę-
tu zarezerwowano środki  w kwocie 60.000 
zł, oczywiście mamy otrzymać dotacje z Od-
działu Wojewódzkiego ok. 30.000 zł. Ponadto 
w tym roku Wójt przeznaczył środki na prze-
prowadzenie specjalistycznego certyfikowanego 
szkolenia z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy,  
w którym uczestniczy 22 strażaków z wszystkich 
jednostek. Warto tutaj wspomnieć, że na tere-
nie Gminy są trzy jednostki włączone do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo–Gaśniczego OSP 
Jeleśnia, OSP Sopotnia Mała, oraz Pewel Wiel-
ka, które otrzymują dodatkowe dotacje bezpo-
średnie z Komendy PSP w Katowicach – dodaje  
Włoczek.

Ewelina  Lach

Kronika Kryminalna 
Gminy Jeleśnia
czerwiec-lipiec 2014

Jeleśnia
Po zakończonym festynie na Rynku w Jeleśni doszło do 

bójki pomiędzy trzema mężczyznami. Policjanci zatrzyma-
li 24 letniego mieszkańca Dąbrowy Górniczej, 33-letniego 
mieszkańca Tychów oraz 23-letniego mieszkańca Jeleśni.

Jeleśnia
Jakież musiało być zdziwienie 50-letniego obywate-

la Belgii, który zaraz po tym jak w jego samochód ude-
rzył Opel Combo, wezwał Policję i zamiast sprawcy kolizji 
sam został zatrzymany. Powód? Mężczyzna kierował sa-
mochodem w stanie nietrzeźwym, o czym sam zdawał się 
nie wiedzieć. Niestety nadanie alkomatem wykazało 0,56 
promili alkoholu. Sprawcą kolizji okazał się 24-letni kie-
rowca samochodu marki Opel Combo, który najechał na 
tył BMW, kierowanego przez Belga. Kierowca Opla odpo-
wie za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym za 
co grozi grzywna i 6 punktów karnych. W jego sprawie to-
czy się postępowanie wyjaśniające. Obywatel Belgii został  
z kolei zatrzymany, a po wytrzeźwieniu, w trybie przyśpie-
szonym został doprowadzony przed Sąd, gdzie odpowiadał 
za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości.

Korbielów
Policjanci zatrzymali 55-letniego mieszkańca Korbielo-

wa, który wszczął awanturę domową i pobił swoją małżon-
kę. „Damski bokser” trafił do policyjnego aresztu. Kobieta 
została przewieziona do żywieckiego szpitala, gdzie pozo-
stała na leczeniu.

Korbielów
Kierujący samochodem marki Fiat 126P, 35-letni miesz-

kaniec Korbielowa, będąc w stanie nietrzeźwości utracił 
panowanie nad pojazdem i po zjechaniu z drogi uderzył  
w barierę energochłonną. Pojazd wywrócił się na dach  
i stoczył się ze skarpy. W pojeździe oprócz kierowcy znaj-
dowało się dwóch pasażerów. Niestety obaj mężczyźni do-
znali poważnych obrażeń ciała. Jeden z nich został za-
brany śmigłowcem do krakowskiego szpitala. Badanie 
alkomatem wykazało u kierowcy aż 2,5 promila alkoholu.

Pewel Wielka
Prawdopodobnie w czasie wymiany butli gazowej doszło 

do zapalenia się i wybuchu gazu w wyniku czego rany zo-
stał samotnie mieszkający w budynku  67-letni mężczy-
zna. Eksplozja naruszyła konstrukcję drewnianego stropu 
budynku. Ranny mężczyzna doznał obrażeń ciała i został 
przetransportowany przez lotnicze pogotowie ratunkowe 
do szpitala w Siemianowicach Śląskich.

Przyborów
W korycie rzeki Koszarawa ujawniono zwłoki 65-letniego 

mieszkańca Siemianowic Śląskich.
Wstępnie ustalono, że prawdopodobnie mężczyzna za-

toczył się i wpadł ze skarpy do rzeki. Prokurator zarządził 
sekcję zwłok.

Opracowanie: Ewelina Lach, 

na podstawie informacji prasowych nadesłanych 
przez st. asp. Pawła Roczynę



Wieści z Jeleśni – (nr 12) 07 2014~ 10 ~

Ponad 20 km dróg i 13 obiektów mostowych udało się wyremontować w ostatnich latach na terenie 
całej Gminy Jeleśnia. Łączna wartość inwestycji to przeszło 15 mln zł. W planach kolejne remonty.

Infrastruktura to jedna z największych bolączek władz samorządowych. Drogi, mosty czy chodniki  
to kwestie, podejmowane niemal na każdych obradach sesyjnych i uwzględniane w corocznych planach 
budżetowych każdej gminy. 

– Specyfiką naszej gminy jest jej położenie. Jesteśmy bardzo rozległą gminą – mówi wójt Marian Czarno-
ta. - Temat dróg powraca do nas jak bumerang i choć nasza gmina nie może narzekać na ilość remontów, ja-
kie udało nam się przeprowadzić w ostatnich latach, to nie da się ukryć, że przed nami jeszcze sporo zadań. 
Liczę jednak, że śladem lat poprzednich, uda nam się pozyskać kolejne środki, dzięki którym będziemy od-
nawiali gminne drogi, bowiem niestety tych koniecznych do natychmiastowego remontu jest naprawdę wiele 
a środków coraz mniej. Musimy jednak wszyscy uzbroić się w cierpliwość – przyznaje wójt Gminy Jeleśnia.

Gmina Jeleśnia, na tle pozostałych gmin z powiatu Żywieckiego, pod względem wykonanych remontów 
dróg i mostów oraz wysokości środków, jakie na ten cel udało się uzyskać wypada naprawdę dobrze. Tyl-
ko, bowiem w ciągu ostatnich 3 lat (2011-2014) na drogi gminne wydatkowano kwotę 15 614 686 mln zł,  
z czego ze środków budżetu gminy na bieżące utrzymanie infrastruktury drogowo- mostowej przeznaczono 
kwotę w wysokości 2 923 089 mln zł. 

Aż 12 691 597 mln zł otrzymano na usuwanie skutków powodzi, które wykorzystano na remonty dróg  
i obiektów mostowych: 
1. Remont  drogi w Pewli Wielkiej, Przys. Pudówka – etap I   51 803,61
 zabezpieczenie osuwiska    
2. Remont mostu do LKS w Przyborowie     44 993,02
3. Remont mostu Przys. Syguty w Pewli Wielkiej    140 840,51
4. Remont mostu Do Kozika w Sopotni Małej    288 948,71
5. Remont drogi "Do cmentarza w Przyborowie"    178 341,83
6. Remont drogi w Pewli Wielkiej Przys. Maciejni-Olszówka   117 342,65
7. Remont mostu Do Łyśni w Sopotni Małej     48  968,75
8. Remont mostu ul. Wspólna w Korbielowie    71 110,65
9. Remont drogi ul. Jałowcowa w Jeleśni     84 457,90
10. Remont drogi ul. Janikowa Grapa w Jeleśni    92 670,02
11. Remont drogi ul. Szymury w Jeleśni     49 439,78
12. Remont drogi Sosnowa w Jeleśni      47 219,11
13. Remont drogi Przys. Szewcowa Polana w Pewli Wielkiej   76 884,80
14. Remont przepustu Do rozlewni w Sopotni Wielkiej    307 708,05
15. Remont drogi w Pewli Wielkiej, Przys. Syguty    97 818,25
16. Remont odwodni. przy drogi Na Lnisko w Sopotni Małej  17 3803,8
17. Remont mostu w Przyborowie, Przys. Głuchaczki   277 372,38
18. Remont drogi w Pewli Wielkiej, Przys. Lachowa Polana   127 887,98
19. Remont drogi „Do Gawlika – Przyborowiec” w Przyborowie  291 348,05
20. Remont drogi Przys. Grygusie w Sopotni Wielkiej   115 381,68
21. Remont drogi Do Wodociągu w Sopotni Wielkiej    121 664,99
22. Remont drogi Do Gawlasa w Sopotni Wielkiej     149 243,33
23. Remont drogi Przys. Bystra – Do Rusina w Przyborowie   62 859,25
24. Remont mostu Do Łabysa w Sopotni Małej     255 596,46
25. Remont  drogi w Krzyżówkach, Przys. Pastorowy Potok   89 593,91
26. Remont drogi ul. Jałowieckiego w Korbielowie    100 081,69
27. Remont drogi ul. Wojtyczkowa w Korbielowie    225 013,31
28. Remont drogi ul. Polnej w Korbielowie     113 999,72
29. Remont drogi w Pewli Wielkiej, Przys. Pudówka     255 459,87
30. Remont drogi gminnej w Korbielowie, ul. Wspólna – etap II  204 876,41
31. Remont drogi gminnej w Sopotni Małej, Do Łyśni   161 093,79
32. Remont drogi gminnej w Pewli Wielkiej, Przys. Bigosy   666 658,55
33. Remont drogi gminnej w Pewli Wielkiej, Przys. Janiki   311 136,86
34. Remont drogi ul. Wspólna – etap I w Korbielowie                      236931,92

Coraz więcej 
remontów
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35. Remont drogi ul. Pod Buczynką w Korbielowie    47 843,08
36. Remont drogi ul. Leśna w Korbielowie     320 249,39
37. Remont drogi ul. Na Mostach w Korbielowie    190 904,08
38. Remont drogi Przyś. Skitówki w Sopotni Małej    106 708,04
39. Remont drogi Do Paciorków nr 181w Sopotni M.   96 916,09
40. Remont drogi Do Paciorków w Sopotni Małej    121 448,17
41. Remont drogi Do Pindel – etap I w Sopotni Małej   55 990,34
42. Remont drogi Przyś. Do Klimczak w Przyborowie   213 243,34
43. Remont drogi Przyś. Piechówka w Pewli Wielkiej   268 835,47
44. Remont drogi Do Kamińskiej w Krzyżówkach    58 519,25
45. Remont drogi Do Rusin w Przyborowie     458 821,70
46. Remont mostu - ul. Mostowa w Krzyżowej    268 336,57
47. Remont most Do Murańskich w Sopotni Małej    238 334,41
48. Remont drogi Przyś. Szymki w Sopotni Małej    80 334,98  
49. Remont drogi Przyś. Piechówka-Do Janik w Pewli Wielkiej   196 729,09 
50. Remont drogi Do Leskowca Przyborowie     357 765,57 
51. Remont drogi Przyś. Głuchaczki Przyborowie    172 882,76 
52. Remont .mostu U Dyboła w Sopotni Wielkiej    161 124,07 
53. Remont mostu k/Wodospadu w Sopotni Wielkiej   91 273,87 
54. Remont drogi Do Waligóry w Sopotni Małej    128 291,76 
55. Remont drogi Przyś. Głuchaczki – etap I Przyborów   114 881,56

Łącznie na terenie całej gminy Jeleśnia odbudowano 20,5 km. dróg, wyremontowano 7 obiektów mosto-
wych, a aż 6 przebudowano. W trakcie realizacji jest remont drogi Do Kolonii w Sopotni Wielkiej (778 054,61 zł) 
oraz badania geologiczne w ciągu drogi Przyś. Pudówka w Pewli Wielkiej (56 000 zł). 

- Myślę, że jak na tak krótki czas, to udało nam zrobić naprawdę wiele. Już teraz mogę powiedzieć, że wy-
stąpiliśmy z wnioskiem o dofinansowanie remontu mostu w ciągu drogi ul. Za Wodą w Krzyżowej, drogi Przyś. 
Wytrzeszczon i Madeje w Pewli Wielkie, Przyś. Moczarki w Przyborowie oraz Łącznik Krzyżowa-Sopotnia 
Wielka – Do Dablina , na łączną kwotę  2 080 000 zł  – mówi wójt Marian Czarnota.

Ewelina Lach

Zamiast całodniowej wyprawy do Żywca i dłu-
gich kolejek swoje sprawy mogą załatwić w Urzę-
dzie Gminy w Jeleśni. Jest szybko, sprawnie  
i co najważniejsze na miejscu. Mowa o otwar-
tym przed dwoma laty w budynku Urzędy Gminy  
w Jeleśni, Punkcie Informacyjno-Konsultacyj-
nym, czyli tzw. Biurze Pośrednictwa Pracy. Od 
początków jego istnienia swoje sprawy załatwiło 
w nim już blisko tysiąc osób bezrobotnych.

Trudny dojazd i gigantyczne kolejki to już prze-
szłość. Dziś osoby znajdujące się bez pracy sprawy, 
które do tej pory załatwiali w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy w Żywcu mogą bez problemu załatwić  
w Urzędzie Gminy w Jeleśni. Od początku 2012 roku 
działa, bowiem specjalne Biuro Pośrednictwa pracy, 
które swoją siedzibę ma w UG Jeleśnia. Zgłaszać 
się mogą do niego zarówno mieszkańcy gminy Je-
leśnia oraz gminy Koszarawa. Inicjatywa jest wyni-
kiem porozumienia, jakie jeszcze we wrześniu 2011 
roku zawarli wójt Marian Czarnota wraz ze starostą 
żywieckim Andrzejem Zielińskim oraz Dyrektor PUP  
w Żywcu, Beatą Kliś o utworzeniu Lokalnego Punk-
tu Informacyjno-Konsultacyjnego, który będzie sta-
nowił komórkę Powiatowego Urzędu Pracy w Żyw-
cu. – Naszym celem było wyjście naprzeciw osób 
bezrobotnych. Do tej pory osoba, która chciała się 
zarejestrować albo pobrać świadczenie musiała na 

ten cel poświęcić cały dzień – mówi wójt Marian 
Czarnota. – Czas pokazał, że utworzenie tego punk-
tu w budynku Urzędu Gminy było doskonałym roz-
wiązaniem. Zaoszczędziliśmy czas i pieniądze osób 
bezrobotnych – dodaje Czarnota. 

W lokalnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyj-
nym osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku oraz 
osoby poszukujące pracy mogą m.in.: dokonać re-
jestracji, zapoznać się z aktualnymi ofertami pracy, 
uzyskać informację z zakresu usług i instrumentów 
rynku pracy oferowanych przez PUP w Żywcu oraz 
pozyskać informacje na temat bezpłatnych szkoleń 
jak również targów pracy i licznych spotkań doty-
czących poszukiwań pracy lub rynku pracy.

Obecnie Biuro Pośrednictwa Pracy w Jeleśni 
przyjmuje 700 osób bezrobotnych oraz poszuku-
jących pracy z terenów obu gmin. Do maja 2014 
roku rejestracji dokonało 187 osób, wydano 728 za-
świadczeń oraz 224 skierowania do pracy, na staże 
lub targi pracy. Dla porównania w pierwszym roku 
swojej działalności (2012 r.) w Biurze Pośrednictwa 
pracy zarejestrowało się 528 osób, wydano 1904 za-
świadczenia oraz 270 skierowania do pracy lub na 
staże. Z kolei w 2013 roku do rejestracji zgłosiło się 
564 osób, wydano 2157 zaświadczeń i 314 skiero-
wań do pracy lub na staże.

Ewelina Lach

Gmina bliżej bezrobotnych
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Analiza wydatków 
w Gminie Jeleśnia w latach 2011-2014
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Z ringiem żegnał się już wielokrotnie za każdym 
razem do niego wracając. Dziś jest już pewne, 
że ponownie stanie do walki. Stawia tylko jeden 
warunek: „… Musi pojawić się godna propozycja 
walki”. Z Marcinem Najmanem, bokserem wagi 
ciężkiej i gościem specjalnym Sportowej Soboty 
w Gminie Jeleśnia, o karierze sportowej, pierw-
szej napisanej przez siebie książce, wielkiej przy-
jaźni z Jerzym Kulejem oraz o głośnej już teraz 
bokserskiej gali dla Andrzeja Gołoty, której jest 
organizatorem rozmawia Ewelina Lach.

Ewelina Lach: Swego czasu oficjalnie po-
twierdziłeś zakończenie kariery bokserskiej. 
Pamiętamy jednak, że już wielokrotnie żegna-
łeś się z ringiem, by po miesiącach przerwy 
ogłosić kolejną walkę. W środowisku bok-
serskim pojawiły się słuchy, że ponownie 
myślisz o założeniu rękawic.  Typuje się już 
nawet potencjalnego rywala, którym miałby 
być Artur Bińkowski. 

Marcin Najman: Tak, słyszałem o tym po-
jedynku (śmiech). Ja mogę tylko powiedzieć, 
że na pewno zawalczę. Miałem w swoim ży-
ciu różne momenty. W boksie zawodowym 
stoczyłem 19 walk, z czego 15 jest zwycię-
skich. Przyszedł jednak taki moment, że 
spróbowałem dyscypliny MMA i poległem 
w tych walkach. Nie chciałem tak kończyć 
swojej przygody ze sportem, mając tyle lat 
i tyle walk na swoim koncie. Wróciłem do swojego 
sportu, do boksu i w ubiegłym roku w Oświęcimiu 
wygrałem dwie walki i jako zawodnik się odbudowa-
łem. Teraz czekam na dużą walkę i taka też jest mi 
obiecywana. Mogę potwierdzić, że trwają rozmowy 
z teamem Alberta Sosnowskiego, ale na dzisiaj nie 
ma wiążących decyzji. Myślę, że gdyby do tej walki 
doszło to oboje moglibyśmy stoczyć naprawdę dobry 
pojedynek.

Ewelina Lach: Głośno i to bardzo zrobiło się  
w ostatnim czasie o gali, której jesteś inicjatorem  
i organizatorem. Mówię o wielkiej pożegnalnej gali 
dla Twojego przyjaciela Andrzeja Gołoty. Czy już 
znane są jakieś szczegóły?

Marcin Najman: Pewne jest to, że 25 październi-
ka w Częstochowie odbędzie się pożegnalna walka 

Najman: Na pewno jeszcze 
zawalczę 
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Andrzeja Gołoty. W tej chwili nego-
cjujemy z potencjalnymi przeciwni-
kami. Mówimy o trzech nazwiskach 
Evander Holyfild, Daniel Nicholson, 
Corey Anders. Szczerze mówiąc to 
nie będzie aż tak ważne, z kim An-
drzej Gołota wejdzie do ringu, waż-
ne będzie to, że po raz ostatni zało-
ży rękawice i pożegna się z kibicami  
w formie, jaką sobie najbardziej 
ukochał, bo prawda jest taka, 
że jakby nie kochał tej dys-
cypliny, to nie byłoby mu tak 
ciężko się z nią pożegnać. An-
drzej Gołota to najwybitniejszy 
bokser zawodowy. Uważam, że 
nie zasłużył sobie na taki ko-
niec, kiedy przegrał walkę z 
Tomaszem Adamkiem i Prze-
mysławem Saletą. Po pierwsze, 
dlatego, że on zawsze był dużo 
lepszym zawodnikiem od obydwu. Wia-
domo, że pomiędzy Tomkiem Adamkiem 
ta różnica klasy była nie aż tak duża, ale 
pomiędzy Saletą a Gołotą to już jest po 
prostu przepaść. Czasy są takie, że An-
drzej jest po wielu ciężkich pojedynkach, 
ma wiele kontuzji, przeszedł wiele opera-
cji i mówiąc obiektywnie ta rywalizacja 
nie była na odpowiednim poziomie. I To-
mek Adamek i Przemek Saleta wychodzili 
do ringu z obiema rękami a Andrzej od 
dawna jedną rękę ma już nieaktywną. 
Ja jednak nie chcę być adwokatem An-
drzeja. Chcę mu po prostu zorganizować pożegnalną 
walkę, aby mógł dać kibicom jeszcze trochę emocji  
i pokazać się z jak najlepszej strony.

Ewelina Lach: To nie będzie zwyczajna gala bok-
serska z pojedynkiem na 12 rund?

Marcin Najman: Absolutnie nie, to będzie poka-
zowy pojedynek na dystansie 6 rund bez końcowego 
werdyktu. W tej konfrontacji ważniejszy od wyniku 
będzie tort i szampan po ostatnim gongu sędziego. 
To będzie naprawdę wyjątkowa gala. Jest przecież 
oczywiste, że takiego boksera, jakim był Andrzej nie 
ma i długo nie będzie.

Ewelina Lach: Skąd pomysł na taką galę?

Marcin Najman: Od dziecka Andrzej Gołota był 
moim idolem. Kibicowałem mu i oglądałem każdą 
walkę. Pamiętam jak wstawałem w nocy, by obej-
rzeć jego pojedynki. Nawet mi wtedy do głowy nie 
przyszło, że poznam go osobiście. A dzisiaj ten sam 
Andrzej Gołota, mój największy idol jest moim przy-
jacielem. Ta walka to taki ukłon dla niego za te 
wszystkie walki, jakie stoczył i emocje, jakie wszyst-
kim fanom i mnie osobiście dostarczył oraz za  lata 
przyjaźni, która nas łączy. 

Ewelina Lach: Wróćmy teraz do Jerzego Kuleja, 
dwukrotnego mistrza olimpijskiego, znakomitego pol-
skiego boksera, a prywatnie Twojego przyjaciela i jak 
sam podkreślasz mentora i guru boksu zawodowego. 
Mija jego druga rocznica śmierci. Specjalnie na tę oka-

zję napisałeś książkę pt. "Jerzy Kulej. 
Mój mistrz”. Czego możemy spodzie-
wać się po tej publikacji?

 Marcin Najman: Miałem w życiu 
niebywałe szczęście móc poznać tak 
znakomitego człowieka. Jerzy Kulej 
nauczył mnie nie tylko miłości do 
boksu, ale pokazał jak żyć. Był czło-
wiekiem, który doświadczył wszyst-
kiego. Sam miał w swoim życiu 

zakręty i z perspektywy czło-
wieka, który był na szczycie, 
potem na dole i później zno-
wu był na szczycie pokazywał 
mi jak unikać różnego rodzaju 
sytuacji życiowych, jak trakto-
wać ludzi. Zawsze powtarzał, 
że ludziom należy ufać, ale za-
wsze do tego momentu, do któ-
rego cię nie zawiodą. On sam 
zawsze mówił „Marcin, mnie 

można oszukać tylko dwa razy, pierwszy 
i ostatni”. I ta publikacja zawiera wła-
śnie takie złote i życiowe myśli Jerzego 
Kuleja. To moje osobiste wspomnienia  
o Jurku. To książka, za którą ja Nobla na 
pewno nie dostanę (śmiech), ale myślę, że 
czytelnik będzie zadowolony. Jest napi-
sana prostym językiem. To wspomnienia  
o człowieku, który był ambasadorem 
boksu, człowieku niezwykle inteligent-
nym, znakomitym mówcy, gawędziarzu. 
Poza tym Kulej był erudytą, miał ogrom-

ną wiedzę i za każdym razem gdziekolwiek się po-
jawiał wytwarzał znakomitą aurę wokół siebie. Jak 
nikt inny potrafił komentować boks. Zawsze też 
bezinteresownie pomagał ludziom, czego jestem 
najlepszym przykładem. Przecież między nami nie 
było żadnych biznesowych powiązań. To była czy-
sta przyjaźń i jego pomoc wynikała tylko i wyłącznie  
z sympatii do moje osoby. On zawsze stał za mną. 
Doprowadził mnie do tych 12 zwycięstw, za co za-
wszę będę mu wdzięczny. Był przeciwny mojej przy-
godzie w MMA, ale powiedział „…I tak zawsze będę 
z Tobą”. To jest coś niesamowitego. W tych czasach 
niewielu ludzi posiada taki kręgosłup moralny. Mar-
szałek Sejmu, Jerzy Wenderlich powiedział znamie-
nite słowa: „O Jerzym Kuleju nie trzeba mówić żad-
nych patosów, ani wielkich słów. O nim wystarczy 
mówić prawdę”. I ja tą prawdę, widzianą z perspek-
tywy człowieka, który był z nim bardzo blisko, stara-
łem się zawrzeć w książce. Ocenę i wnioski pozosta-
wiam czytelnikom.

Ewelina Lach: Który z fragmentów książki jest ci 
szczególnie bliski?

Marcin Najman: Jest wiele historii, które nigdy 
nie ujrzą światła dziennego, bo Mistrz na pewno by 
sobie tego nie życzył, ale jest tutaj wiele opowieści o 
sytuacjach, w których braliśmy udział i na ich pod-
stawie można samemu ocenić jak wartościowy był to 
człowiek. Ja szczególnie zapamiętałem początek na-
szej znajomości. Widzieliśmy się wtedy po raz drugi 
w życiu. Przyjechałem do niego do domu, ale go nie 
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zastałem, bo był w Sejmie. Zadzwoniłem do niego, 
żeby się zameldować, że już jestem a on mnie poin-
formował, że pod wycieraczką jest klucz, mam wejść 
do domu i napić się herbaty, którą mi rano zaparzył 
i spokojnie czekać aż on dojedzie i wtedy zrobimy 
trening. To wręcz niewyobrażalne, że mnie, człowie-
ka, którego nie znał, obdarzył tak ogromnym zaufa-
niem. Potem się okazało, że on każdego takim za-
ufaniem obdarzał, tylko nie można go było zawieść.

Ewelina Lach: Czy to prawda, że tą książkę pisa-
łeś przez 4 miesiące?

Marcin Najman: Tak, ja tą książkę napisałem  
w ciągu 4 miesięcy. Siedziałem nocami i spisywałem 
swoje historie. Było to o tyle łatwiejsze, że pisałem 
o rzeczach w stu procentach autentycznych, czyli 
spisywałem to, co było w mojej pamięci. Trochę się 
spieszyłem, bo zależało mi, aby ta publikacja trafiła 
do księgarń przed 13 lipca, czyli w drugą rocznicę 
śmierci Jerzego Kuleja. Niektórzy mówią, że co może 
dobrego powstać w tak krótkim czasie. Cóż, nie mnie 
oceniać. Ja pisarzem nie jestem, ale z polskiego za-
wsze byłem dobry, więc myślę, że najgorzej to nie 
wyszło. A na krytykę jestem przygotowany, bo jak 
sama wiesz nie jeden gar pomyj już na mnie wylano.

Ewelina Lach: Zapewne dlatego, że nigdy nie prze-
bierasz w słowach.

Marcin Najman: Ja nikogo nie udaję. Mówię to, co 
myślę, czy się komuś moje zdanie podoba czy nie. 
I na pewno tego nie zmienię. Ci, którzy mnie znają 
szanują za to, że nie owijam w bawełnę i nazywam 
rzeczy po imieniu. Inna sprawa, że często moje wy-
powiedzi są wyrywane z kontekstu, albo opatrzone 
stosownymi komentarzami. Tak to niestety w dzi-
siejszych czasach jest, że media często podkręcają 
temat. Już się do tego przyzwyczaiłem. 

Ewelina Lach: Dziękuję Ci za rozmowę i życzę dal-
szych sukcesów. Przede wszystkim udanej gali i ko-
niecznie powrotu na ring.

Marcin Najman: Ja również Ci dziękuję i zapra-
szam mieszkańców gminy Jeleśnia na pokazową 
galę do mojej rodzinnej Częstochowy. Dziękuję też 
za zaproszenie do Jeleśni. Macie tu naprawdę uro-
kliwie. 

***
W kolejnym wydaniu Wieści z Jeleśni zapraszamy 

na wywiad z Łukaszem Kurowskim, jednym z najlep-
szych motocrossowców w Polsce.

Liczne koncerty, zabawy, konkursy i konkuren-
cje sportowe a na deser każdego dnia specjalna 
gwiazda wieczoru. To wszystko czekało na miesz-
kańców oraz gości  w ramach XXXIII Dni Jeleśni, 
które tradycyjnie odbyły się w przedostatni  ty-
dzień lipca (19-20.07). 

Dni Jeleśni, to bez wątpienia jedna z najważniej-
szych imprez w Gminie Jeleśnia. Każdego roku wy-
darzenie przyciąga tłumy gości. W tym roku nie mo-
gło być inaczej. Zarówno w sobotni, jak i niedzielny 

Huczne obchody 
gminnego święta

wieczór na placu obok Urzędu Gminy bawiło się po 
kilka tysięcy mieszkańców i turystów. 

W sobotę, 19 lipca impreza rozpoczęła się o godz. 
14.00. Występy artystyczne na estradzie zainicjo-
wał pokaz mody ekologicznej i tańca nowoczesnego  
w wykonaniu dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół  
nr 1 w Jeleśni i Przedszkola nr 2 w Jeleśni oraz Przed-
szkola w Sopotni Wielkiej. Następnie na estradzie 
występowały: zespół regionalny ROMANKA z Sopot-
ni Małej, kapela góralska SPOD PILSKA, kabaret 
U BACY z Jeleśni oraz zespół PROJEKT  STRIT.  
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Objawieniem tegorocznych Dni 
Jeleśni był zespół SKANGUR  
z Krakowa. Ogromnym powo-
dzeniem cieszył się pokaz ra-
townictwa medycznego zapre-
zentowany przez ALFAMED. 
Gwiazdą wieczoru był JACEK 
STACHURSKY, którego koncert 
przyciągnął tłumy młodzieży  
i osób dorosłych. Na zakończe-
nie pierwszego dnia imprezy 
tłumy uczestników bawiły się 
podczas festynu wraz z zespo-
łem ECHO BAND do godziny 
drugiej nad ranem.

Z kolei w niedzielę tj. 20 lip-
ca na estradzie Dni Jeleśni 
wystąpiły: zespół regionalny 
KROKUSY z Zespołu Szkół  
nr 2 w Jeleśni, zespół  regio-
nalny ROMANECKA z Zespołu 
Szkół w Sopotni Małej,  zespół 
regionalny JEDLICKI z Pewli 
Wielkiej, młodzież uczestniczą-
ca w warsztatach nauki gry na 
tradycyjnych instrumentach 
góralskich w ramach Ogni-
ska Twórczości Artystycznej 
Fundacji Braci Golec oraz 
kapela złożona z instrukto-
rów, kapela góralska EŚTA, 
zespół WHISKY. Gwiazdą 
wieczorubył zespół LemON  
wraz z Igorem Herbutem. 
Na zakończenie imprezy  
DJ MK poprowadził dyskote-
kę dla młodzieży.

Występom estradowym 
towarzyszyła WYSTAWA 
MALARSTWA KÓŁKA PLA-
STYCZNEGO Z  GOK JE-
LEŚNIA w CKW VESTA w 
Jeleśni oraz w sali GOK Je-
leśnia, WYSTAWA ZDOB-
NICTWA BIBUŁKOWEGO 
w Karczmie Pod Borami  
w Korbielowie, PLENEROWA 
WYSTAWA SZTUKI LUDO-
WEJ, ASTROEVENT- STO-
WARZYSZENIE POLARIS, 
JARMARK JELEŚNIAŃSKI, 
LUNAPARK, GALERIA PRZE- 
DMIOTÓW Z DUSZĄ w Gór-
skiej Chacie na Janikowej Grapie. Ogromnym po-
wodzeniem cieszyły się KONKURENCJE SPRAW-
NOŚCIOWE dla dzieci oraz dorosłych. Tradycyjnie  
w sobotę odbył konkurs cięcia drewna, a w nie-
dzielę przeciąganie liny. W cięciu drzewa zwycię-
żyli Franciszek Kępka i  Michalec Krzysztof, na-
tomiast w przeciąganiu liny zwyciężyła drużyna 
złożona z pracowników firmy ochrony.

Grażyna Patera
Dyrektor Gminne Ośrodka Kultury w Jeleśni
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